
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Luciano Alberto Armelin Corso 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2762 – Nova Santa Bárbara, Paraná  QUINTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO  DE 2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2762/2024–|01| - Data 08/08/2024 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024  

 
 

Aos 08 (oito) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e vinte e 

quatro (2024), após constatada a regularidade dos atos procedimentais, eu Claudemir 

Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO a 

adjudicação referente ao processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n.º 

25/2024, destinado a contratação de empresa para prestação de serviços de profissional 

com formação em Engenharia Ambiental, a favor da empresa que apresentou menor preço, 

sendo ela: EQUILIBRE ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA, inscrita no CNPJ n° 

33.420.343/0001-64, num valor total de R$ 66.152,04 (sessenta e seis mil, cento e 

cinquenta e dois reais e quatro centavos). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 

pertinentes. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2762/2024–|02| - Data 08/08/2024 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024  

 
 

Aos 08 (oito) dias do mês de agosto (08) do ano de dois mil e vinte e 

quatro (2024), após constatada a regularidade dos atos procedimentais, eu Claudemir 

Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO a 

adjudicação referente ao processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n.º 

21/2024, destinado a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

monitoramento e rastreamento veicular, para ser utilizado em veículos da Secretaria 

Municipal de Saúde, a favor da empresa que apresentou menor preço, sendo ela: JN 

RASTREAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ n° 30.243.868/0001-83, num valor total de 

R$ 4.269,96 (quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 

pertinentes. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
 

 
Edição: 2762/2024–|03| - Data 08/08/2024 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 38/2024 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 08/08/2024 a 07/08/2025. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

DETENTORA DA ATA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

sob nº. 25.279.552/0001-01, com endereço à CH 32 Gleba 5-A Prolongamento da Rua Tri, S/N - CEP: 85933000 - Bairro: Zona Rural, 

Ouro Verde do Oeste/PR. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 

do 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 

medida 

Quantidade Preço 

unitário 

Preço total 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

produto/

serviço 

LOTE: 008 - 

Lote 008 

1 12003 Domperidona 1mg/ml suspensão 

oral, frasco com 100ml, 

acompanhado de 1 (uma) seringa 

dosadora. CATMAT: BR0269963.  

EUROFARMA FR 33,00 12,876 424,91 

LOTE: 013 - 

Lote 013 

1 4730 Fosfato de sódio apresentação: 

enema, dosagem: fosfato 

monobásico 16% + fosfato dibásico 

6%, frasco 130 ML. CATMAT: 

BR0267328 

AIRELA 

FLEXENEMA 

FR 30,00 7,477 224,31 

LOTE: 014 - 

Lote 014 

1 12006 Hidrocortizona, acetato 10mg/g (1%), 

creme, bisnaga com 15g. CATMAT: 

BR0345240  

TEUTO BG 30,00 12,4199 372,60 

LOTE: 022 - 

Lote 022 

1 8339 Sertralina cloridrato, dosagem: 25mg, 

comprimido. CATMAT BR0272364 

EUROFARMA CPR 9.000,00 1,0672 9.604,80 

LOTE: 023 - 

Lote 023 

1 12009 Terbutalina, Sulfato 0,5mg/ml, 

solução injetável, ampola de 1ml. 

CATMAT: BR0269818.  

UNIAO QUIMICA AMP 200,00 2,0429 408,58 

LOTE: 024 - 

Lote 024 

1 7330 Zuclopentixol princípio ativo: sal 

decanoato, dosagem: 200 mg,ml, 

apresentação: injetável, ampola 1.00 

ML. CATMAT BR0272585   

LUNDBECK 

CLOPIXOL 

DEPOT 

AMP 20,00 88,7595 1.775,19 

TOTAL 12.810,39 

 

 

Edição: 2762/2024–|04| - Data 08/08/2024 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 39/2024 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 08/08/2024 a 07/08/2025. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

DETENTORA DA ATA: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

sob nº. 05.782.733/0003-00, com endereço à Rua dos Cisnes, 235 - CEP: 88137300 - Bairro: Pedra Branca, Palhoça/SC. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 

do 

produto/

serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade 

de 

medida 

Quantidade Preço 

unitário 

Preço total 

LOTE: 012 - 

Lote 012 

1 9601 Fluticasona, composição: Fuorato, 

concentração: 27,5mcg/dose spray nasal, 

embalagem contendo 120 doses. 

CATMAT BR 0448563 

GLAXO  FR 6,00 56,67 340,02 

TOTAL 340,02 

 

 
Edição: 2762/2024–|05| - Data 08/08/2024 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 40/2024 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 08/08/2024 a 07/08/2025. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

DETENTORA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 

02.816.696/0001-54, com endereço à Rua Padre Arnaldo Janssen, 1452  - CEP: 84032300 - Bairro: Cará - Cará, Ponta Grossa/PR. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 

do 

produto/

serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade 

de 

medida 

Quantidade Preço 

unitário 

Preço total 

LOTE: 011 - 

Lote 011 

1 12004 Etomidato 2mg/ml solulção injetável, 

ampola de 10ml. CATMAT: 

BR0270116. 

BLAU 

GENERICO 

AMP 100,00 12,99 1.299,00 

TOTAL 1.299,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2762/2024–|06| - Data 08/08/2024 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 41/2024 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 08/08/2024 a 07/08/2025. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

DETENTORA DA ATA: K M KRUPINSKI MAIS SAUDE ATACADO DE MEDICAMENTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ sob nº. 50.531.688/0001-04, com endereço à Rua Vereador Romario Rodrigues de Lima, 129 - CEP: 85615000 - Bairro: 

Centro, Marmeleiro/PR. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 

do 

produto/

serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade 

de 

medida 

Quantidade Preço 

unitário 

Preço total 

LOTE: 015 - 

Lote 015 

1 2722 Metilfenidato cloridrato, dosagem: 10 

mg, comprimido. CATMAT BR0272320 

ALTHAIA 

GENERICO 

CPR 7.000,00 0,7797 5.457,90 

TOTAL 5.457,90 

 

 

Edição: 2762/2024–|07| - Data 08/08/2024 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 42/2024 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 08/08/2024 a 07/08/2025. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

DETENTORA DA ATA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob nº. 23.121.920/0001-63, com endereço à Avenida Carlos Gomes, 434 Sala Comercial - CEP: 87015200 

- Bairro: Zona 05, Maringá/PR. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 

do 

produto/

serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade 

de 

medida 

Quantidade Preço 

unitário 

Preço total 

LOTE: 004 - 

Lote 004 

1 9677 Clonidina cloridrato, dosagem: 

0,100mg, comprimido. CATMAT: 

BR0272043.  

MAWDSLEYS 

MAWDSLEYS 

CPR 600,00 0,30 180,00 

LOTE: 017 - 

Lote 017 

1 6901 Ocitocina, dosagem: 5 UI/ml, 

indicação: solução injetável ampola 

de 1ml. CATMAT: BR0268277 

UNIÃO QUIMICA 

UNIÃO QUIMICA 

AMP 100,00 3,94 394,00 

LOTE: 021 - 

Lote 021 

1 8083 SERINGA DESCARTÁVEL PARA 

INSULINA  com capacidade para 

50UI (0,5ml), com escala externa 

gravada, precisa e visível de 2 em 2 

unidades, agulha fixa (integrada) de 6 

mm de comprimento (15/64") por 0,25 

mm de diâmetro (31 G). Embalada 

em pacotes com 10 seringas. 

INJEX INJEX PCTE 200,00 3,40 680,00 

TOTAL 1.254,00 

 

 

Edição: 2762/2024–|08| - Data 08/08/2024 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 43/2024 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024 

 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 08/08/2024 a 07/08/2025. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

DETENTORA DA ATA:  PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob nº. 81.706.251/0001-98, com endereço à Rua Joao Amaral de Almeida, 100 - CEP: 81170520 - Bairro: Cidade 

Industrial, Curitiba/PR. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 

do 

produto/

serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade 

de 

medida 

Quantidade Preço 

unitário 

Preço total 

LOTE: 020 - 

Lote 020 

1 12008 Rocurônio 10mg/ml, solução 

injetável, ampola de 5ml. CATMAT: 

BR0268521  

U. QUIMICA 

UNIREZ 

AMP 100,00 15,89 1.589,00 

TOTAL 1.589,00 

 

Edição: 2762/2024–|09| - Data 08/08/2024 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 44/2024 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

VALIDADE DA ATA: De 08/08/2024 a 07/08/2025. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA 

CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000. 

 

DETENTORA DA ATA: CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob nº. 94.516.671/0002-34, com endereço à Rua Luiz Fagundes, 1486 - CEP: 88106000 - Bairro: Picadas do Sul, 

São José/SC. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código 

do 

produto/

serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 

produto 

Unidade 

de 

medida 

Quantidade Preço 

unitário 

Preço total 

LOTE: 002 - 

Lote 002 

1 8333 Alogliptina composição: associada à 

pioglitazona, concentração: 25 mg + 30 

mg, Comprimido. CATMAT BR0445954 

TAKEDA 

NESINA/RM

S: 

1781709030

068 

CPR 210,00 6,24 1.310,40 

LOTE: 005 - 

Lote 005 

1 8549 Dimenidrinato associado piridoxina + 

glicose + frutose, dosagem:3mg/ml + 

5mg/ml + 100mg/ml + 100mg/ml, solução 

injetável - Uso Endovenoso, ampolas de 

10 ml. CATMAT: BR0272336 

BRAINFARM

A/TAKEDA 

DRAMIN B6 

DL 

AMP 300,00 8,25 2.475,00 

TOTAL 3.785,40 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2762/2024–|10| - Data 08/08/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2762/2024–|11| - Data 08/08/2024 

DESPACHO DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ref. Alteração do PCA 2024 da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 

 

Considerando a necessidade adequação do Plano de Contratação Anual da Secretaria Municipal de 

Educação, Esporte e Cultura, visando a retirada de itens que não mais serão contratados este ano e adequação de valores 

de algumas contratações, visando as atualizações devidas e ajustes orçamentários; 

 

Considerando a previsão contida no artigo 16, do Decreto nº 10.947/2022, que assim estabelece: 

 

Art. 16. Durante o ano de sua execução, o plano de contratações anual poderá ser alterado, por meio de 

justificativa aprovada pela autoridade competente.  

Parágrafo único. O plano de contratações anual atualizado e aprovado pela autoridade competente será 

disponibilizado automaticamente no Portal Nacional de Contratações Públicas, observado o disposto no art. 

14. 

Assim DECIDO: 

No uso de minhas atribuições legais, AUTORIZO a modificação do PCA 2024 da Secretaria Municipal de 

Educação, Esporte e Cultura, para as alterações solicitadas, passando a constar conforme documentação anexa. 

 

Sendo o que se apresenta para o momento. 

 

Nova Santa Bárbara, 08 de agosto de 2024. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

Edição: 2762/2024–|12| - Data 08/08/2024 

ERRATA  

 

Em virtude de erro de digitação na Portaria nº 111/2024, publicado no Diário Oficial do Município na data de 

31/07/2024, o seguinte: 

 

ONDE SE LÊ: O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA - PR, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com solicitação da Secretaria de Educação, Esporte e cultura RESOLVE 

 

LEIA-SE: O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA - PR, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com solicitação da Secretaria Municipal de Saúde RESOLVE 

 

ONDE SE LÊ: Prorrogação com vigência: 01/08/2024 a 31/01/2024 

 

LEIA-SE: Prorrogação com vigência: 01/08/2024 a 31/01/2025 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Transcreve-se abaixo, a Portaria nº 111/2024 de forma consolidada, com as correções acima referidas. 

 

PORTARIA N.º 111/2024 

 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA - PR, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com solicitação da Secretaria Municipal de Saúde RESOLVE; 

                                    Art. 1° - PRORROGAR por 6 (seis) meses o contrato de trabalho da Sra.  MARIA 

JULIA BITTENCOURT DE MORAES PEDROSO, portadora do RG n°. 9.610.767-6 SSP/PR, CPF n°. 

049.146.879-25, ocupante do cargo de FARMACÊUTICA - CLT, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 

conforme Processo Seletivo n° 001/2023, nomeada através da Portaria n° 71/2023. 

– Prorrogação com vigência: 01/08/2024 a 31/01/2025. 

                                     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

          Nova Santa Bárbara, 07 de agosto de 2024. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 

Edição: 2762/2024–|13| - Data 08/08/2024 

PORTARIA N.º 117/2024 

 
 
 
                                    O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA - PR, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com solicitação da Secretaria de Administração, RESOLVE; 

                                      

                                     Art. 1° - PRORROGAR por 6 (seis) meses o contrato de trabalho da Sra.  

AMANDA YAMASHITA GOMES, CPF n°. ***.968.019-**, ocupante do cargo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO - CLT, lotada na Secretaria Municipal de Administração, conforme Processo 

Seletivo n° 001/2023, nomeada através da Portaria n° 78/2023. 

– Prorrogação com vigência: 05/08/2024 a 04/02/2025. 

 

                                     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

          Nova Santa Bárbara, 08 de agosto de 2024. 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2762/2024–|14| - Data 08/08/2024 

 

MANIFESTAÇÃO DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DIRETA 
 
 Por meio desta, o SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE, nos 
termos do art. 75, §3º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados em relação à contratação direta, por meio de dispensa de 
licitação, para os seguintes serviços/material abaixo, visando selecionar a proposta mais vantajosa 
para a compra de:  

 
 

Item Quantidade Descrição 

1.  10 TB PVC SOLD 60MM 

2.  10 B PVC PBA CL 15 85MM 

3.  20 TB PVC SOLD 40MM 

4.  4 BUCHA RED SOLD CURTA 110X85MM 

5.  30 ADESIVO 75 GR 

6.  10 FITA VEDA ROSCA 18X25 MTS 

7.  100 COLAR TOM PVC C/TR C/S ROSC 50MMX3/4 

8.  10 COLAR TOM PVC C/TR C/S ROSC 32MMX3/4 

9.  4 CURVA 90 SOLD 85MM 

10.  100 EXTREM P/HIDROM LON PVC 1/2" 

11.  200 EXTREM CURTA 1/2" 

12.  4 JOELHO 45 SOLD 85MM 

13.  200 JOELHO 90 SOLD 25MM 

14.  100 LUVA RED C/ROSC 3/4X1/2 

15.  50 LUVA DE DE CORRER SOLD 50MM 

16.  5 LUVA CORRER PVC PBA 85MM 

17.  10 PLUG C/ROSC 1.1/4 

18.  10 PLUG C/ROSC 1 

19.  250 REGISTRO ESF C/BORB 3/4 

20.  5 REG GAV CHATO PBA JE E CAB 60MM 

 
 
Nova Santa Bárbara, 08 de agosto de 2024. 
 
  A manifestação poderá ser exteriorizada por meio de proposta devidamente encaminhada até 
o dia 12/08/2024 para o e-mail samaensb@onda.com.br e daicetostisamae@hotmail.com ou Whatsap 
(43) 991167962 

 
______________________________ 

Aurélia de Fátima Carriel dos Santos 

Setor de Licitações 

   

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 
 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

mailto:samaensb@onda.com.br
mailto:daicetostisamae@hotmail.com
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-08-08T16:44:28-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




